
Acuerdo N° 018/2023-CF-FZ-UNAS                                                                                                                                                              Página 1 de 2 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA  

TINGO MARÍA 
FACULTAD  DE  ZOOTECNIA   

C A R R E T E R A  C E N T R A L  K M .  1 ,21  -  T E L É F. :  (0 6 2)  5 61 784 
“Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo” 

 
Tingo María, 30 de marzo de 2023 
 
Acuerdo N° 018/2023-CF-FZ-UNAS 
 
Doctor 
Lucio Manrique de Lara Suárez 
Vicerrector Académico – UNAS  
Presente  
 
VISTO: 
 
El Informe Final de Concurso de Cátedra para contrato de un (01) docente en el Área de 
Producción Animal de la Facultad de Zootecnia, con fecha 15 de marzo de 2023, 
presentado por el Ingeniero M. Sc. Miguel Ángel Pérez Olano, el Ingeniero M. Sc. Juan 
Choque Ticacala, el Biólogo Pesquero Carlos Álvarez Janampa y la estudiante Yajhayra 
Lisdhayi Pérez Machacuay, miembros de la Comisión de Evaluación del Concurso 
Público Nacional para Contrato Docente de la Facultad de Zootecnia de la Universidad 
Nacional Agraria de la Selva, designada mediante Resolución N° 110-2023-CU-R-UNAS 
del 09 de marzo de 2023. 
 
El Acuerdo N° 004-2023-DACP-FZ. Del 29 de marzo de 2023, suscrito por el Doctor Rizal 
Alcides Robles Huaynate, Director del Departamento Académico de Ciencias Pecuarias, 
con el que solicita al Decano de la Facultad de Zootecnia, realice el trámite 
correspondiente para una nueva convocatoria. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, con Resolución del N° 110-2023-CU-R-UNAS del 09 de marzo de 2023 se resuelve 
Convocar a Concurso Público para Contrato de Docentes para el Área de Producción 
Animal de la Facultad de Zootecnia de la Universidad Nacional Agraria de la Selva, 
conforme a la plaza, funciones, requisitos y condiciones señaladas, incluyendo la 
categoría de Docente Asociado con nivel remunerativo DC-B1. 
 
Que, mediante Resolución N° 001-2023-CU-R-UNAS, del 04 de enero de 2023, se 
aprueban las Bases para el Concurso Público de Plazas Docentes en la Universidad 
Nacional Agraria de la Selva 2023. 
 
Que, con Informe Final de Concurso de Cátedra para contrato de un docente en el Área 
de Producción Animal de la Facultad de Zootecnia, del 15 de marzo de 2023, los 
miembros de la Comisión de Evaluación respectiva, concluyen que el postulante que se 
presentó a dicho concurso, no cumple con los requisitos mínimos para el cumplimiento de 
las funciones exigidas y por consecuencia, se declara desierta la plaza mencionada.  
 
La necesidad de garantizar la continuidad y normal desarrollo académico de las 
actividades programadas para el Semestre 2022-II. 
 
 
 
 



Acuerdo N° 018/2023-CF-FZ-UNAS                                                                                                                                                              Página 2 de 2 

 

El Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria del 29 de marzo de 2023 y, estando en 
uso de sus atribuciones, expide el siguiente: 

 
ACUERDO: 

 
- Artículo 1°: Aprobar el Informe Final de Concurso de Cátedra, para contrato de un 

(01) docente en el Área de Producción Animal de la Facultad de Zootecnia, con fecha 
15 de marzo de 2023, donde concluye declarar desierta la plaza docente del Área 
de Producción Animal con nivel remunerativo DC-B1 para los cursos 
“Construcciones Pecuarias”, “Producción de Porcinos” y “Transformación de Productos 
Pecuarios”. 

 
- Artículo 2°: Solicitar al Consejo Universitario, la Convocatoria a un nuevo Concurso 

Público para la contratación de un docente que reúna las siguientes especificaciones: 
 

Nº Área Funciones Requisitos Categoría Condición 

01 
Producción 

Animal 

 

➢ Cursos: 
 

• “Producción de 
Porcinos” 

• “Transformación 
de Productos 
Pecuarios” 
 

- Ingeniero 
Zootecnista con 
Grado de Maestría 
y con experiencia 
en las funciones de 
docencia 
universitaria. 

Docente 
Asociado a 
Dedicación 
Exclusiva. 

Contratado 
con nivel 

remunerativo 
DC-B1 

 
- Artículo 3°: Designar la Comisión Evaluadora en el Concurso Público para Contrato 

de un Docente Asociado a Dedicación Exclusiva con Nivel Remunerativo DC-B1 para 
el Área de Producción Animal en el Semestre Académico 2022-II, como sigue: 

 
- Presidente : Ing. M. Sc. Miguel Ángel Pérez Olano 
- Miembro : Ing. M. Sc. Juan Choque Ticacala  
- Miembro : Blgo. Pesq. Carlos Álvarez Janampa 
- Observadora : Estud. Yajhayra Lisdhayi Pérez Machacuay 

 
- Artículo 4°: Establecer el siguiente cronograma para el desarrollo de las actividades 

comprendidas en la Convocatoria indicada: 
 
Del 31 de marzo al 03 de abril de 2023 : Publicación de Convocatoria 
Del 31 de marzo al 03 de abril de 2023 : Venta de bases y recepción de expedientes 
03 de abril de 2023   : Evaluación de expedientes 
04 de abril de 2023   : Examen de conocimientos y clase magistral 
05 de abril de 2023   : Presentación del Informe Final de la  
                                                                   comisión evaluadora 

 

 
Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Anexo : Informe Final de Concurso de Cátedra (04 fol.) 
       
Copia : Secretaría General 

  Archivo 
 
CEAA/slcp 


